

6944 77

Stanisław Dowoyno-Solkohub  
pułk. sztabu generalnego .

Warszawa, dn. 6 kwietnia 1921. r.

Poufne.

Do

Szefa Sztabu Generalnego W.P.

W.

R A P O R T .

Przed trzema tygodniami słożyłem raport , w którym meldowałem , że p.B.Sawinkow prosi o wypuszczenie z więzienia gen.Pere-  
mikina i innych spiskowców , przyjmujących udział w organizacji zamachu przeciwko niemu , z wydaleniem ich poza granice Polski . Pan Sawinkow prosił o to na podstawie tego , że jako stary rewolu-  
cjonista nie chciał posługiwać się więzieniem przeciwko swym polity-  
cznym nieprzyjaciołkom , tem bardziej , że uwięzienie ich mogło pokryć ich aureolą męczeństwa wśród pownych kół rosyjskich . Przed Wielkanocą ludzie ci pozostali wypuszczeni , ale dotychczas znajdują się jeszcze na terenie Polski .

Jak o tem nie jednokrotnie meldowałem , rozłam w kolonji rosyjskiej jest na gruncie dwóch politycznych prądów . Z jednej strony w osobie pana Sawinkowa nowa t.zw. trzecia Rosja szczerze uznaje-  
ca traktat Byski i prawo samookreślenia wszystkich ludów zamieszkanych na terenach b.imperjum Rosyjskiego i chcące przyjaznych stosun-  
ków z Polską ; z drugiej zaś strony w osobach Beremikina i innych odłam starej Rosji współpracującej z Niemcami , marzącej o carze , zbierającej i przyłączającej znowu wszystkie ziemie do Moskwy .

Gen. Niessel niejednokrotnie mi mówił , że stwierdził kontakt gen. Peremikina z Niemcami w czasie swego pobytu w nadbałtyckich państwach , gdzie znajdował się też gen.Peremikin .

Pozostawienie w Polsce gen. Peremikina i jego towarzyszy jest rzeczą szkodliwą dla naszej ogólnej sprawy . Obok nich zbiera się reakcja rosyjska , która stara się zaszkodzić pracy Sawinkowa , ciągnie się do Niemców i nawet prowadzi agitację w obozach koncentracyjnych . Partja ta jest popierana przez pewne nasze żywioty , prze-

BIURO GŁÓWNE WOJSKA POLSKIEGO  
ADJUTANTURA GENERALNA

WARSZAWA  
L: Dz. 6944/77 dnia 6/IV 1921 r.

ROSYJSKI  
INSTITUTE  
ARCHIVES  
New York  
184

ważnie posiadający majątki poza granicami Polski i niezadowolone z realnej polityki Sawinkowa .

Na podstawie wyżej wskazanego ,stawiam wniosek o natychmiastowe wydalenie poza granice Rzeczypospolitej gen. Peremikina oraz wszystkich tych ,którzy przyjmowali udział w organizacji szlachy ,tembardziej, że o tam to proszę Sawinkow osobiście .

*M. Sawinkow*

Adjutantura osobista  
Szefa Sztabu generalnego W. P.

Pułkownik Sztabu Generalnego .

Kancelaria Dowódcy Adjutantura Generalna

Do wiadomości.

6/IV. 21.

*F. Szabryński* kpt. sztabu gen.  
*J. Sawinkow* pułkownik Sztabu Gen. W. P.